
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1118 A ¥ № _sfop _ 

т. Краснодар 

О внесении изменений в постановление здминистрации муниципального 
образования город Краснодар от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении: 

Порядка комплектования муницилальных образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар, реализующих 

образовательную программу дошкольного. образования» 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие © 
действующим законодательством постановляю: 

1. Внести B постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении Порядка комплекто- 
вания муниципальных образовательных организаций муниципального образо- 
вания город Краснодар, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основ- 
ных гарантиях прав’ребёнка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», письмом Министерства образования и науки Российской Федера- 
ции от 08.08.2013 № 08-1063 «О рекомендациях по. порядку комплектования 
дошкольных образовательных учреждений» п остановляю:». 

1.2. Пункт 1 раздела [ Порядка комплектования муницилальных образо- 
вательных организаций муниципального образования город Краснодар, реали- 
зующих образовательную программу дошкольного. образования (далее - Поря- 
док), изложить B следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок комплектования: муниципальных. образователь- 
ных организаций муниципального образования город Краснодар, реализующих 
образовательную программу дошкольного. образования (далее — Порядок), раз- 
работан в соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

¢ | 

2 
образовании в Российской Федерации», от 24.07.98 № 124-03 «Об OCHOBHBIX гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде- рации», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013 № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошколь- ных образовательных ‘учреждений».», 

1.3. Абзац пятый пункта 6 раздела 1 Порядка признать утратившим силу. 1.4. Абзац второй пункта 17 раздела Ш Порядка изложить в следующей редакции: 
«Круглогодично могут приниматься заявления: 
у родителей, пользующихся правом внеочередного, первоочередного определения в МОО; 
при открытии или на период закрытия MOO; 
если ребёнку на | centadps лекущего года исполнилось 5 — & лет; при определении детей в группы кратковременного пребывания МОО.». 1.5. Пункт 21 раздела Ш Порядка дополнить абзацами третвим — пятым следующего содержания: 
«Направление для зачисления ребёнка в МОО (далее — направление) яв- ляется действительным к предъявлению для регистрации в МОО в течение 15 рабочих дней со дня получения его в МКУ «МФЦ». 
Предьявленное с нарушением указанного. срока направление является не- действительным и служит основанием к исключению ребёнка M3 списков направленных на зачисление в МОО. Движение очереди B отношении такого ребёнка приостанавливается с сохранением права на возобновление движения. очереди в период комплектования MOO., 
В случае невозможности предоставления места ребёнку в период ком- плектования желаемая дата поступления в МОО переносится на следующий учебный год с сохранением даты: постановки на учёт.». 
1,6. Абзац четвёртый пункта 31 раздела П Порядка признать утратившим. силу. 

2. Их-дфоришпнн‹›-яшитчсскшу ‘управлению администрации муници- пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально 

`Е.А.Первышов 


